PUBLICACION: 2019-08-26 16:00:34 | ULTIMA ACTUALIZACION 2021-04-09 21:42:38

CONSEJO ARQUIDIOCESANO DE PREVENCIÓN DE ABUSOS De acuerdo a las recomendaciones contenidas en las "Líneas Guía de la Conferencia Episcopal de Chile para tratar los casos de abusos sexuales a menores de edad", mediante Decreto 15/2017, en mayo de 2017, fue constituido el "Consejo Arquidiocesano de Prevención de Abusos a menores de edad y acompañamiento a las víctimas". Este Consejo está integrado por:

- -Monseñor Fernando Ramos Pérez, Arzobispo de Puerto Montt.
- -P. Daniel Acuña Burgos, Vicario General Arzobispado de Puerto Montt.
- -Sor Loreto Bastías Pérez, Religiosa Colegio María Auxiliadora.
- -Sra. Lorena Paredes Haeger. Abogada, Secretaria Canciller Arzobispado de Puerto Montt.
- -Srta. Pamela Tamayo Gallardo, Trabajadora Social.
- -Sra. María del Carmen Urquart. Profesora y Psicóloga.
- -Diácono Permanente Sr. Francisco Quiróz Aguirre.
- -Diácono Permanente Sr. Antonio Alcázar Soto.
- -Sra. Cecilia Fernández Neira. Directora de Comunicaciones Arzobispado de Puerto Montt.